

Łomża, 26.09.2017r.

WIT.0003.1.2017

Radny
Rady Miejskiej w Łomży
Maciej Andrzej Borysewicz

Szanowny Panie Radny,

Dziękuję za Pana interpelację w sprawie braku aktualnych danych w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu. Informuję, że osoby kierujące komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Łomży zostały poinformowane o obowiązku bieżącego sprawdzenia i aktualizacji danych podawanych na stronie BIP.

z up. PREZYDENTA MIASTA

marcin Gortleki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA


NACZELNIK
Wydziału Informatyki
Bogdan Pliszewski

Sporządził: Bogdan Pliszewski – Naczelnik Wydziału Informatyki Urzędu Miejskiego w Łomży

Szanowny Pan
Maciej Andrzej Borysewicz
Radny Rady Miejskiej Łomży

Odpowiedź na interpelację

W odpowiedzi na interpelację jaką złożył Pan Radny podczas obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, które odbyły się w dniu 30 sierpnia 2017 roku informuję, że świadectwa efektywności energetycznej Spółka MPEC uzyskała za działania polegające na wykonaniu prac modernizacyjnych na sieciach ciepłowniczych. Przebudowa wyeksploatowanych odcinków sieci ciepłych magistralnych i rozdzielczych wykonana została w latach 2011 – 2016. Dokumentacja przetargowa w postaci czterech audytów efektywności energetycznej została wykonana przez pracowników przedsiębiorstwa i w październiku 2016 roku Spółka przystąpiła po raz pierwszy w historii do przetargu (piątego i ostatniego dla zadań zrealizowanych) w URE zakończonego wynikiem pozytywnym.

Według informacji przedstawionych przez MPEC Sp. z o. o. w Łomży w chwili obecnej kontynuowane są prace w zakresie inwestycji w układ kogeneracyjny oparty o kocioł biomasowy. Zakończenie prac przygotowawczych, w tym wykonanie projektu budowlanego, warunkujących możliwość przystąpienia do konkursu w NFOŚiGW powinno nastąpić do końca listopada 2017 roku. W tym też czasie ma rozpocząć się nabór wniosków o dotację na działania wspierające budowę wysokosprawnych układów kogeneracyjnych. Przedsiębiorstwo planuje złożyć wniosek o ww. dofinansowanie i po pozytywnym rozstrzygnięciu zostanie podjęta decyzja co do przystąpienia do realizacji tego zadania inwestycyjnego.

Wspomniana przez Pana Radnego ustawa o odnawialnych źródłach energii w swojej nowelizacji mocno akcentuje podejmowanie działań skutkujących stworzeniem efektywnych systemów energetycznych, w tym również efektywnych systemów grzewczych dla ciepła systemowego. Wprowadzona została zasada wykorzystywania przede wszystkim krajowych zasobów surowcowych, do których jako OZE należą np. energia geotermalna czy lokalna biomasa. Planowana w Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Łomży Sp. z o.o. inwestycja jest zgodna i w myśl założeń zawartych w przytoczonej ustawie. Doprecyzowanie w nowelizacji wielu zagadnień w zakresie parametryzacji surowca biomasowego jest krokiem w kierunku łatwiejszej realizacji i późniejszej eksploatacji planowanego zadania inwestycyjnego. Przytoczone przez Pana Radnego artykuły opisują sytuację poprzedniego wsparcia Unii Europejskiej.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

WOR.0003.3.2017

Pan
Maciej BORYSEWICZ

Radny
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną podczas XLIV sesji Rady Miejskiej w dniu 30 sierpnia 2017 roku w sprawie nowego zarządzenia dotyczącego wynagrodzenia dyrektorów miejskich jednostek informuję, co następuje.

Wysokość wynagrodzenia dyrektorów regulowało Zarządzenie Nr 312/2011 Prezydenta Miasta z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie regulaminu wynagradzania kierowników jednostek budżetowych i zakładów budżetowych.

Jak Pan słusznie zauważył, nowe zarządzenie nie zmienia wysokości poszczególnych składników wynagrodzenia. Ma charakter logiczno – porządkujący. Poprzednie zarządzenie wyliczało wprost jednostki których dotyczy, co powodowało, że przy każdej zmianie nazwy jednostki lub tworzeniu nowej (np. ostatnio CIS) należało wydawać zarządzenia zmieniające. Nie jest wskazane, aby akty prawa miejscowego, do których zaliczamy zarządzenia, podlegały częstym zmianom. Nowe zarządzenie jest uniwersalne bowiem dotyczy wszystkich jednostek – istniejących obecnie i ew. utworzonych w przyszłości.

Kolejną kwestią którą obejmuje dokument jest „*dodatek specjalny*”.

Zapis dotyczący dodatku specjalnego jest niczym innym jak realizacją praw ustawowych – art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych: „**Pracownikowi samorządowemu z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań może zostać przyznany dodatek specjalny**”. Z brzmienia tego przepisu wynika więc, że przyznanie dodatku może nastąpić przy zaistnieniu jednej z dwóch wymienionych w nim przesłanek. Jednakże okolicznością uzasadniającą przyznanie tego składnika wynagrodzenia jest zawsze cecha „okresowości” zwiększenia obowiązków lub powierzenia zadań, co powoduje, że nie ma on charakteru świadczenia stałego.

Dotychczasowe zarządzenie przewidywało tę formę w związku z realizacją projektów unijnych, co było ograniczeniem ustawowych praw pracowników samorządowych. Zarządzenie Prezydenta nie może ograniczać praw zapisanych w ustawie ani tej ustawy „poprawiać”. Zapis dotyczący okresowości wynika wprost z zapisów cytowanego artykułu ustawy oraz z wniosków pokontrolnych RIO. Pojęcie okresowości nie zostało ustawowo dookreślone. Jakąś cezurę czasową należało przyjąć. Okres 12 miesięcy przyjęty jest w regulaminie wynagradzania pracowników Urzędu Miejskiego. Przyjęcie takiego samego w stosunku do dyrektorów ujednocila zasady wynagradzania wszystkich pracowników samorządowych. Ustawa nie ogranicza ani rodzaju zadań czy obowiązków za które może być przyznany dodatek specjalny, ani nie ogranicza liczby okresów – wielokrotności okresów w których może on być przyznany, **dlatego też zarządzenie takich ograniczeń nie może zawierać**. Dotychczas jedynie w 2 przypadkach – w związku z nałożeniem na dyrektorów dodatkowych zadań związanych z realizacją projektów współfinansowanych ze środków unijnych – przyznane były okresowo dodatki specjalne.

Nadal dodatki specjalne przyznawane będą jedynie w szczególnych sytuacjach – wykonywania przez dyrektorów zadań dodatkowych wykraczających poza zakres obowiązków. Każdy dyrektor ma określony na piśmie zakres obowiązków, a więc nie trudno jest ocenić czy nowe/dodatkowe zadania wykraczają poza ten zakres czy nie. To ocenia pracodawca – to jest pracodawcy przywilejem i jednocześnie obowiązkiem wynikającym z przepisów prawa.

Ze swej strony pragnę zapewnić, że nigdy dotychczas i w przyszłości forma dodatkowego wynagradzania miejskich pracowników samorządowych, w tym dyrektorów jednostek, w postaci przyznania dodatku specjalnego, nie była i nie będzie w żaden sposób nadużywana ani stosowana w sposób sprzeczny z obowiązującymi przepisami prawa.

PREZYDENT MIASTA


mgr Marcin Chrzostowski

Łomża 14.09.2017 r.

PPL.82.09/2017.

Pani
Ewa Chludzińska
Radna
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną podczas obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, która odbyła się dnia 30 sierpnia 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży dotyczącej Parku Przemysłowego Łomża składam poniżej wyjaśnienia.

Park Przemysłowy Łomża realizuje swoje zadania zgodnie z założonymi celami. Głównym celem Parku Przemysłowego Łomża jest wspieranie rozwoju przedsiębiorczości w Łomży i subregionie łomżyńskim. Spółka w pierwszym okresie działalności realizowała projekt „ Budowa Parku Przemysłowego Łomża – I etap” (Budowa inkubatora przedsiębiorczości). Projekt został rozliczony w grudniu 2015 roku.

Działanie spółki skoncentrowane są w trzech obszarach:

Pierwszy obszar to inkubacja i wsparcie rozwoju przedsiębiorczości – spółka posiada atrakcyjną ofertę infrastrukturalną i inkubacji skierowaną do młodych przedsiębiorców. Przedsiębiorcy korzystają ze wsparcia, dostępnych usług czy z organizowanych wydarzeń wspierających ich rozwój np. warsztatów praktycznych prowadzonych przez profesjonalistów z danych dziedzin. W ostatnim okresie realizowane były między innymi warsztaty praktyczne: Techniki skutecznej sprzedaży i prezentacji, Budowanie marki firmy, Techniki i narzędzia negocjacyjne, Metodologia Customer Development i narzędzia promocji, Wystąpienia publiczne czy Marketing internetowy. Spółka realizuje projekty, które realnie wspierają działalność przedsiębiorców a w szczególności rozpoczynających działalność.

Drugi obszar działalności spółki to usługi dla biznesu - doradcze, prawne, księgowo, pozyskiwanie środków zewnętrznych, usługi hostingowe (strony internetowe, poczta, bip, przechowywanie danych, wynajem powierzchni serwerowni), usługa wirtualnego biura, wynajem sal spotkań biznesowych, wynajem sali konferencyjnej, usługi pocztowe, wynajem sprzętu IT, usługa wynajmu powierzchni w budynku nr.2.

Trzeci obszar działalności spółki to promowanie i kreowanie postaw przedsiębiorczości i innowacyjności – wymiar edukacyjny skierowany do uczniów, studentów oraz młodych przedsiębiorców (są to: seminaria, szkolenia, warsztaty, spotkania informacyjne czy cykliczne wydarzenie „Tytani Biznesu”, „Młodzi Programiści”, „Ludzie z Pasją”, lekcje przedsiębiorczości.)

Realizowane projekty wspierające przedsiębiorczość są bezpłatne dla przedsiębiorców. Ze względu na określony budżet spółki, konieczna jest współpraca z partnerami w organizacji odbywających się wydarzeń oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Jednym ważniejszych działań Spółki jest budowa ekosystemu wspierającego rozwój przedsiębiorczości. Działania prowadzone w PPL wspierane są przez naszych 30 partnerów. Współpracujemy z 5 uczelniami, 9 technoparkami (2 zagraniczne), 9 samorządami, 8 organizacjami i instytucjami wspierającymi biznes.

W od stycznia 2016 roku do 30.06.2017 roku w Spółce realizowane są projekty:

„ Hub of Talents”- platforma startowa dla nowych pomysłów (projekt kierowany do początkujących przedsiębiorców) oraz Rozbudowa Parku Przemysłowego - II etap. Spółka pozyskała 600 tys. zł. środków unijnych na realizację projektu Platformy startowe dla nowych pomysłów z PO PW. W ramach realizowanego partnerskiego projektu Platformy Startowe dla nowych pomysłów „Hub of Talents” uczestniczyło w procesie inkubacji 5 nowopowstałych innowacyjnych firm. Projekt finansowany jest z PO Polski Wschodniej i cieszy się dużym zainteresowaniem wśród startupów.

Funkcjonowanie oddanego do użytkowania budynku inkubatora przedsiębiorczości rozpoczęło się 2016 roku Na ujemny wynik spółki w 2016 roku wpływ miały przede wszystkim koszty amortyzacji oraz poniesione koszty związane z inwestycją rozliczane w czasie (koszty te nie są fizycznym wypływem środków finansowych a jedynie zapisem księgowym, ale wpływają na wynik finansowy spółki) Znaczącą pozycję kosztową stanowi podatek od nieruchomości płacony do kasy Urzędu Miejskiego (czyli do właściciela spółki) w wysokości 130 tys. zł.

Efektom realnym i wymiernym prowadzonej działalności są powstające nowe podmioty, które generują nowe miejsca pracy, a podatki płacone przez te podmioty trafiają do budżetu miasta. Przychodzący przedsiębiorcy do inkubatora zakładają działalność gospodarczą i rozwijają się, tworząc nowe miejsca pracy. Z usług Parku Przemysłowego Łomża korzysta 95 podmiotów gospodarczych. Zostało utworzonych około 170 miejsc pracy. Spółka pozyskała firmę z Warszawy, która prowadzi usługi call center w przeznaczonych do tego pomieszczeniach zgodnie z projektem. Podmiot ten utworzył nowe miejsca pracy, kierując ofertę pracy przede wszystkim do młodych osób. Przedsiębiorcy uczestniczący w seminarium „Vademecum rynków zagranicznych” nawiązali kontakty i podjęli współpracę z kontrahentami zagranicznymi. W Parku funkcjonuje lokal gastronomiczny, z którego korzystają podmioty zlokalizowane w spółce oraz osoby z zewnątrz. Działania podejmowane przez Zarząd Spółki są skoncentrowane na dalszym rozwoju nowych inkubowanych firm, udzielaniu wsparcia oraz pomoc w pozyskiwaniu środków zewnętrznych z programów unijnych na rozwój przedsiębiorczości. Działania te zamierzamy realizować poprzez:

- realizacja projektu rozbudowy Parku Przemysłowego – II etap.
- pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację projektów(Platformy startowe dla nowych pomysłów, projekt Scale Up).
- stworzenie trwałej platformy przedsiębiorczości, w ramach której rozwijane będą nowe usługi, co pozwoli na realizację nowych wyzwań,
- maksymalizację wykorzystania posiadanej infrastruktury,
- zwiększanie przychodów spółki oraz obniżenia kosztów działalności,
- organizowanie wydarzeń wspierających rozwój i promocję przedsiębiorczości.

Park Przemysłowy Łomża realizują swoje zadania zgodnie z założeniami oraz w ramach możliwości finansowych Spółki. Park Przemysłowy Łomża otrzymane środki wniesione aportem przeznacza na realizowane projekty a nie na „ przejedzenie”. Publikowane informacje prasowe przez jeden z portali są subiektywne i być może spowodowane są tym, iż Park

Przemysłowy Łomża prowadzi działalność konkurencyjną (usługi hostingu) w stosunku do firmy właścicieli portalu.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Załączniki:

1. Zestawienie wydarzeń odbywających się w PPL.

Załącznik nr.1 do interpelacji.

W okresie od 1 stycznia 2016 do 30.08.2017 roku odbyły się następujące wydarzenia wspierające rozwój przedsiębiorców dedykowane dla tych podmiotów:

1. Warsztaty praktyczne – „Startup weekend –Techniki skutecznej sprzedaży i prezentacji”.
2. Warsztaty praktyczne – „Startup weekend –Budowanie marki firmy”.
3. Konferencja dotycząca projektu Platformy startowe dla nowych pomysłów „Hub of Talents”.
4. Warsztaty praktyczne - „Startup weekend „Techniki i narzędzia negocjacyjne”.
5. Warsztaty praktyczne -Startup weekend – „Wystąpienia publiczne”
6. Warsztaty praktyczne – „Metodologia Customer Development i narzędzia promocji”.
7. Warsztaty praktyczne – „Marketing internetowy”
8. Panel dyskusyjny- podsumowane i wnioski „Hub of Talents”
9. Spotkanie z ekspertami dotyczącego doradztwa w pozyskiwaniu środków unijnych dla firm.
10. Konferencja – „Pozyskiwanie środków z Funduszu Pracy, Krajowego Funduszu Szkoleniowego”.
11. Spotkanie informacyjne- „ZUS zwolnienia - Obowiązek ubezpieczenia rentowego i emerytalnego dla osób wykonujących umowy zlecenia”.
12. Spotkanie informacyjne- „ZUS zasiłki, świadczenia - Zmiany w ubezpieczeniach społecznych”.
13. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
14. Spotkanie informacyjne – „Interaktywny Płatnik Plus”
15. Spotkanie informacyjne – „Interaktywny Płatnik Plus”
16. Konferencja – „Smart City”
17. Seminarium – „Środa z funduszami dla przedsiębiorstw”
18. Konsultacje dla firm z BHP- Stowarzyszeniem Pracowników Służby Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.
19. Seminarium – „ZUS Interaktywny płatnik”.
20. Konferencja - „ Bezpieczeństwo danych w medycynie”
21. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
22. Warsztaty Rzemiosła Artystycznego –„Przyjdź podziel się swoją pasją”.
23. Seminarium – „Vademecum rynków zagranicznych – Niemcy”
24. Interaktywny płatnik – ZUS.
25. Konsultacje BHP dla pracowników.
26. Seminarium – „Europejskie Dni Pracodawcy „
27. Szkolenie- Przeciwdziałanie wypadkowości w miejscu pracy i sporządzanie dokumentacji powypadkowej.
28. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
29. Seminarium- „Vademecum rynków zagranicznych – Kazachstan”
30. Konferencja – „O sposobach aplikowania do projektu Hub of Talents”
31. Konsultacje BHP dla pracowników.
32. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
33. Seminarium – „Vademecum rynków zagranicznych – Białoruś”
34. Seminarium – „Fundusze europejskie dla organizacji pozarządowych”.
35. Konsultacje BHP dla pracowników.

36. Konferencja – „Rozwój łomżyńskiej przedsiębiorczości”.
37. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
38. Spotkanie przedsiębiorców z delegacją z Chin.
39. Wizyta delegacji z Niemiec – Jubileusz polsko-niemieckiego traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy
40. Szkolenie BHP – wypadki, pokazy udzielania pierwszej pomocy
41. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
42. Spotkanie z delegacją z Chin.
43. Seminarium „Vademecum rynków zagranicznych – Mołdawia”.
44. Seminarium - „System Obsługi Inwestora”
45. Konferencja „Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia pracowników w środowisku pracy”, Targi BHP.
46. Seminarium – „Pozyskiwanie funduszy ze środków zewnętrznych na rozwój firmy”.
47. Seminarium „ABC przedsiębiorczości” w ramach światowego tygodnia przedsiębiorczości.
48. Seminarium – „Vademecum rynków zagranicznych – Chiny”
49. Spotkanie z cyklu „Środa z funduszami europejskimi”.
50. Spotkanie z delegacją przedsiębiorców z Białorusi. Podpisanie porozumienia o współpracy z Inkubatorem Przedsiębiorczości z Mińska.
51. Spotkanie Podlaskiego Forum Gospodarczego.
52. Seminarium – „O Pozyskiwaniu dobrze wykształconych pracowników i środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego”.
53. Spotkanie przedsiębiorców z wiceministrem w Ministerstwie Finansów Pawłem Gruzą dotyczące podatków.
54. Seminarium – „O zmianach w przepisach prawa pracy”.
55. Forum Gospodarcze – spotkanie przedsiębiorców z delegacją amerykańską (Nevada).
56. Spotkanie przedsiębiorców-„Przy śniadaniu o biznesie”.
57. Seminarium – „Przedsiębiorcą być, czyli biznesmen to brzmi dumnie”.
58. Seminarium – „Fundusze europejskie dla organizacji pozarządowych”.
59. Spotkanie przedsiębiorców – „Przy śniadaniu o biznesie”.
60. Seminarium- „Na podbój rynków zagranicznych” - Bułgaria”.
61. Seminarium - „Zmiany w prawie ubezpieczeń społecznych”
62. Seminarium- „Vademecum Rynków Zagranicznych- Gruzja”
63. Spotkanie przedsiębiorców z delegacją przedsiębiorców z Białorusi.
64. Seminarium- „ Granty na badania i innowacje- Jak skutecznie pozyskać grant”
65. Seminarium z zakresu wypadków przy pracy, PIP, BHP, ZUS
66. Seminarium – „Zagrożenia powodujące wypadki przy pracy”.
67. Seminarium - „ Ocena ryzyka zawodowego w miejscu pracy, jako podstawa profilaktycznej ochrony zdrowia i życia pracowników”.
68. Konferencja - „Innowacyjne, wieloplatformowe systemy informatyczne wspomagające zarządzanie małym, średnim i dużym przedsiębiorstwem”.
69. Wystawa -Centrum Kopernik dla dzieci „Ferie w mieście”
70. Cykl spotkań „Tytani biznesu” – Pan Józef Kosiorek Prezes Zarządu Fargotex Group.
71. „Ludzie z pasją”- czyli o motywacji i przepisie na sukces.
72. Spotkanie ze studentami Wyższej Szkoły Agrobiznesu- prezentacja oferty PPL i aspekty zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej.

73. Spotkanie ze studentami WSA- możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na prowadzenie działalności gospodarczej.
74. Lekcja przedsiębiorczości – uczniowie II LO w PPL
75. Cykl spotkań „Tytani biznesu” – Pan Radosław Florczyk Prezes Zarządu UniGlass Polska Sp. z o.o.
76. Cykl spotkań „Tytani Biznesu” – Prezes Zarządu Pan Marek Szymański TMT Sp. z o.o.
77. Lekcja przedsiębiorczości dla uczniów Publicznego Gimnazjum Nr 9
78. Lekcja przedsiębiorczości – uczniowie SP 2
79. Cykl spotkań „Tytani Biznesu” – Pan Wojciech Dąbrowski, Prezes Zarządu Edpol Food & Innovation Sp. z o.o.
80. Cykl spotkań „Tytani biznesu” - Pan Leszek Krzyżkowiak, Prezes Zarządu Bona Sp. z o.o.
81. Cykl spotkań „Tytani biznesu” – Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców
82. Cykl spotkań „Tytani Biznesu” - Pan Dariusz Sapiński, Prezes Grupy Mlekovita
83. Warsztaty z programowania i robotyki „Młodzi Programiści”.

WIN.0003.54.2017

**Pani
Ewa Chludzińska
Radny Rady Miejskiej Łomży**

Dotyczy: Interpelacji złożonej na XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 14 września 2017 roku.

Treść interpelacji:

Odnosząc się do kwestii oś. Wschód stwierdziła, że jest po rozmowach z częścią mieszkańców, którzy podpisali się pod pismem i jest wniosek mieszkańców i prośba o zorganizowanie spotkania z właścicielami działek i mieszkańcami, którzy mieszkają na Oś. Wschód i tymi, którzy planują tam budowę domów. Chciałaby, aby to spotkanie miało charakter otwarty i aby radni mogli również w nim uczestniczyć. Czy takie spotkanie jest możliwe, jest bowiem dużo spraw, które wymagają omówienia, a spotkanie być może załatwiłoby pewne problemy, tym bardziej, że po ostatnich ulewach ul. Kazimierza Wielkiego jest uszkodzona i mijanie się samochodów grozi uszkodzeniem auta.

Odpowiedź:

Propozycja spotkania z mieszkańcami osiedla Wschód szczególnie w sprawie budowy ulicy Kazimierza Wielkiego wraz z sięgaczami planowane jest w miesiącu październiku. Konsultacje takie o otwartej formule są potrzebne w celu przekazania rzetelnych informacji w zakresie planowanej budowy ulicy Kazimierza Wielkiego jak też zobrazowania problemów związanych z możliwościami realizacji tej inwestycji. Na obecnym etapie na inwestycję uzyskano pozwolenie na budowę, które z uwagi na rozpoczęcie inwestycji jest nadal aktualne. Wartość całej inwestycji wg. kosztorysów inwestorskich wynosi 11 071 629,27 zł. Do tej pory wykonano część robót sanitarnych i wodociągi za łączną kwotę 3 730 766,62 zł. Koszt realizacji pozostałej części inwestycji to ok. 7,4 mln. zł. Do kontynuacji realizacji inwestycji można w każdej chwili przystąpić jednakże należy mieć na uwadze sfinansowanie jej ze środków własnych. Z uwagi na otoczenie, przebieg i kryteria przy naborach wniosków istnieją małe szanse na dofinansowanie jej ze środków zewnętrznych. Dlatego w zaistniałej sytuacji rozważana jest możliwość realizacji przedmiotowej inwestycji z podziałem na etapy lub w okrojonym zakresie. Spotkanie w tej sprawie o co również zabiegają mieszkańcy, mamy nadzieję, że pozwoli wyznaczyć tok dalszego postępowania

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

WGK.0003.49.2017.AK

Pani Ewa Chludzińska
Radna
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad Sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 30.08.2017 roku, w sprawie naprawy nawierzchni sięgaczy ulicy Szosa Zambrowska uprzejmie informuję, że wykonanie robót zostało zlecone do wykonania przez MPGKiM ZB.

z up. PREZYDENTA MIASTA



mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

CWS 0003.10.2017

Ewa Chłodzińska
Radna Rady Miejskiej Łomży

Dotyczy: interpelacji z obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży z 30 sierpnia 2017 r

W związku z interpelacją dotyczącą możliwości przygotowania instalacji pod nazwą oś czasu w łomżyńskich parkach informuję, że propozycja została wpisana do harmonogramu obchodów 600-lecia nadania praw miejskich i zostanie zrealizowana w miarę możliwości finansowych zapisanych w uchwale budżetowej przez Radę Miejską. Uważam, że walor edukacyjny tego przedsięwzięcia przesądza o potrzebie jego realizacji. Jednocześnie chciałabym zauważyć, że Archiwum Państwowe przygotowuje wystawę „Łomża w dokumentach archiwalnych”, która będzie zainstalowana w przestrzeni publicznej, najprawdopodobniej na Starym Rynku, podczas obchodów jubileuszu.

Dziękuję za zaangażowanie w pracę na rzecz obchodów jubileuszowych.

z uf. PREZYDENTA MIASTA

dr Agnieszka Bączara-Muzyk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Łomża, 25 września 2017 r.

Pani
Ewa Chludzińska
Radna Rady Miejskiej Łomży

Odpowiedź na interpelacje XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 sierpnia 2017 r

- 1. Prosi o poinformowanie, czy wszyscy nauczyciele i pracownicy Zespołu Szkół Drzewnych mają zapewnione zatrudnienie.*
- 2. Czy wszyscy nauczyciele i pracownicy z reformowanych gimnazjów PG8 i PG 2 mają zapewnione zatrudnienie.*

Odpowiedzi dzieliła na sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 30 sierpnia 2017 r. Pani Agnieszka Muzyk Zastępca Prezydenta Miasta Łomża.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA


dr Agnieszka Barbara Muzyk

Łomża, dnia 13.09.2017r.

Pan Witold Chłudziński
Radny Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30.08.2017 r. w sprawie ustawienia wiaty przystankowej na Alei Legionów informuję, że zgodnie z porozumieniem z dnia 02.07.2017 r. zawartym z właścicielem działki przylegającej do pasa drogowego na wysokości przedmiotowego przystanku w 2018 roku planowana jest realizacja zespołu obiektów handlowych. Projekt zagospodarowania przewiduje w ramach zadania inwestycyjnego również przebudowę Alei Legionów wraz z zatoką autobusową oraz ustawienie wiaty przystankowej.

Jednak biorąc pod uwagę zgłoszone poprzez Radnego oczekiwania osób korzystających z komunikacji miejskiej zleciłem aby MPK jeszcze w tym roku zakupiło i ustawiło wiatę w miejscu istniejącego przystanku w aktualnym pasie drogowym. W takim przypadku należy liczyć się z koniecznością późniejszego przestawienia wiaty w miejsce docelowe w ramach budowy centrum handlowego.

z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzanowski

WIN. 0003.50.2017

Pan
Dariusz Domasiewicz
Radny Rady Miejskiej Łomży

Dotyczy: Interpelacji złożonej na XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 30 sierpnia 2017 roku.


Treść interpelacji:

Odnosząc się do kwestii ul. Partyzantów zwrócił uwagę, że były prowadzone z mieszkańcami konsultację w sprawie tej ulicy. Prosi o poinformowanie, na jakim etapie jest ta inwestycja.

Odpowiedź:

Na przebudowę ul. Partyzantów wykonywana jest obecnie dokumentacja techniczna. Umowę na jej wykonanie podpisano z firmą wyłonioną w przetargu nieograniczonym - Pracownią Projektowania i Nadzoru HIT, Paszczyzna 165, 39-207 Brzeźnica w dniu 04.01.2017 r. Koszt opracowania dokumentacji 55350,00 zł brutto. Termin wykonania do dnia 30.09.2017 r. przy czym obejmuje on również uzyskanie pozwolenia na budowę. Od daty podpisania umowy, Projektant przedstawił koncepcje projektowe które konsultowane były dwukrotnie z mieszkańcami w dniach 21.04.2017 oraz w dniu 18.08.2017 r. oraz rozwiązania projektowe które zostały zaakceptowane. Obecnie trwają końcowe uzgodnienia branżowe i wg. aktualnej informacji uzyskanej od Projektanta do dnia 20.09.2017 r. złożony zostanie wniosek o pozwolenie na budowę.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

WIN. 0003.49.2017

Pan
Dariusz Domasiewicz
Radny Rady Miejskiej Łomży

Dotyczy: Interpelacji złożonej na XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 30 sierpnia 2017 roku.

Treść interpelacji:

W imieniu Zarządu Osiedla Nr 1 prosi Prezydenta o podanie terminu realizacji ul. Kalinowej.

Odpowiedź:

Zły stan techniczny ulic na osiedlu Maria został dostrzeżony przez obecne władze miasta i działania w celu poprawy warunków komunikacyjnych zostały podjęte. Mieszkańcy po latach doczekali się wreszcie znaczących inwestycji drogowych, których wartość tylko w 2017 r. opiewa na kwotę 4 712 174,0 zł. W ramach tych środków w 2015 i 2016 r. przygotowano dokumentacje projektowe oraz uzyskano stosowne decyzje administracyjne, po czym w 2017 r. wykonano ul. Podleśną i ul. Piaski a obecnie trwa wykonanie ul. Modrzewiowej. W dalszej kolejności widzimy również potrzebę przebudowy ul. Kalinowej co zapewni bezpieczeństwo ruchu i wygodę mieszkańców. Dlatego będziemy czynić starania aby w budżecie na 2018 r. znalazły się środki na opracowanie dokumentacji projektowej. Przy założeniu, że zabezpieczone będą wspomniane środki finansowe, proces projektowy oraz uzyskanie zezwolenia na budowę może potrwać do końca przyszłego roku. Realizacja inwestycji mogła by wówczas nastąpić w 2019 roku.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Łomża, dnia 13.09.2017r.

**Pan Dariusz Domasiewicz
Radny Rady Miejskiej Łomży**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30.08.2017 r. w sprawie przedłużenia linii nr 8 do Bawelny informuję, że poleciłem MPK analizę możliwości technicznych i ekonomicznych dojazdu do Bawelny jak największej ilości autobusów linii nr 8.

Aktualnie z przystanku nr 25 W. Polskiego / WSA w dni robocze realizowanych jest 131 kursów linii 1, 2, 4, 7, 13, 15. Zapewnia to mieszkańcom tej części miasta w miarę dobry dostęp do różnych punktów w mieście. Jednak już dzisiaj przy tej ilości kursów jest problem z zawracaniem i postojem autobusów. Pętla przy ul. Tkackiej ma ograniczoną przepustowość. Problemy nasiliły się wraz z likwidacją miejsc postojowych dla autobusów przy sklepie Aleks (docelowo planowany jest całkowity zakaz wjazdu autobusów w tym miejscu a autobusy mają zabierać pasażerów z zatoki planowanej przy ul. Wojska Polskiego).

Alternatywne miejsca postojowe dla kolejnych autobusów są znacznie oddalone. Ponadto zawracanie i postój na Fadomie jest doraźny (teren prywatny) i jest możliwy do czasu przyzwolenia właściciela placu. Natomiast skierowanie kilkudziesięciu kursów linii nr 8 (obecnie jest ich 77 z tego 31 kursów przedłużonych do ul. Browarnej) na postój i zawrót przy ul. Meblowej wygeneruje dodatkowe wysokie koszty. W przypadku gdyby linia „8” (77 kursów) dojeżdżała do Bawelny, postój musiałby odbywać się w znacznej większości na ul. Meblowej co oznaczałoby dodatkowe wykonanie ok. 400 wozokilometrów dziennie co daje ok. 2 tys. zł.

Rozwiązaniem dla prawidłowego funkcjonowania komunikacji zbiorowej w tej części miasta miała być realizacja pętli z miejscami parkingowymi w ramach centrum handlowego Narew. Jednak szanse na realizację tego są niewielkie.

Zwiększenie ilości dojazdów autobusów do tej części miasta wymaga powiększenia miejsca do zawracania i postoju autobusów.

Rozwiązaniem docelowym może być:

- powiększenie istniejącej pętli przy ul. Tkackiej (rozwiązanie optymalne ze względu na mniejsze koszty dojazdów)
- zalegalizowanie pętli przy Fadomie

- poprawa (skrócenie) dojazdu do pętli przy ul. Meblowej.

Doraźnie można wykorzystać możliwości istniejących pętli i uruchomić tylko niezbędną minimalną ilość kursów przedłużonych do Bawełny. W związku z tym w porozumieniu z MPK należy doprecyzować w jakich godzinach są najbardziej potrzebne przedłużone kursy linii nr 8.

Nadmieniam że wariant dojazdu linii 8 do osiedla Bawełna był już wcześniej brany pod uwagę z chwilą wydłużenia tej linii do ul. Browarnej, jednak w/w problemy z zawracaniem i postojem oraz ograniczone środki finansowe uniemożliwiły wprowadzenie tego rozwiązania.

PREZYDENT MIASTA
Mariusz Chrzanowski
mgr Mariusz Chrzanowski

WIN. 0003.55.2017

Pan
Wiesław Tadeusz Grzymała
Przewodniczący Rady Miejskiej

Dotyczy: Interpelacji złożonej na XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 30 sierpnia 2017 roku.

Treść interpelacji:

Poinformował, że na dyżurze zgłosiła się do niego mieszkanka Łomży, która skierowała do Prezydenta pismo dotyczące zalewania jej posesji na skutek budowy ulic, między innymi Browarnej i sięgacza Browarnej – Łukasińskiego. Dodał, że woda opadowa wlewa się na jej posesję. Uważa więc, że należy tej mieszkance pomóc, ponieważ mogłaby wystąpić na drogę cywilną, ponieważ jej nieruchomość na skutek działania miasta została w pewien sposób zmieniona na tyle, że trudna do użytkowania.

Odpowiedź:

Wspomniana nieruchomość zlokalizowana w rejonie sięgacza od ul. Browarnej do ul. Łukasińskiego ma niekorzystne położenie wysokościowe względem w/w ulic oraz posesji sąsiedniej – jest położona niżej niż teren wokół niej. Miasto Łomża na wniosek właścicielki powyższej nieruchomości podejmowało wcześniej działania mające na celu zabezpieczenie powyższej nieruchomości przed zalewaniem. Działania te jednak miały charakter doraźny a rozwiązaniem problemu będzie planowana przebudowa sięgacza ul. Nowogrodzkiej. Dla tej inwestycji opracowana jest już dokumentacja techniczna oraz uzyskano pozwolenie na budowę. Zamierzenie to obejmuje utwardzenie nawierzchni oraz jej odwodnienie poprzez kanalizację deszczową. Budowa sięgacza ul. Nowogrodzkiej, obejmująca swym zakresem także łącznik od ul. Browarnej, zabezpieczy posesję mieszkanki przed zalewaniem wodą opadową napływającą z dróg. Przygotowywany jest w chwili obecnej wniosek o dofinansowanie zadania z programu tzw. „schetynówek” z terminem realizacji w/w ulicy w roku 2018/2019.

Z poważaniem:

z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

WGK.0003.51.2017.AK

Pan Wiesław Tadeusz Grzymała
Przewodniczący
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad Sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 30.08.2017 roku, w sprawie budowy parkingu przy bloku przy ul. Polowej 51B uprzejmie informuję, że zgodnie z uchwalonym przez Radę Miejską Lokalnym Programem Rewitalizacji Miasta Łomża, osiedle zostało zakwalifikowane jako obszar zdegradowany. Osiedle wymaga podejścia kompleksowego. Gdy pojawią się takie możliwości, Prezydent Miasta podejmie działania mające na celu uzyskanie dofinansowania do rewitalizacji osiedla, w tym inwestycji w zakresie układu komunikacyjnego.

z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Andrzej Łukasz Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Łomża, 25 września 2017 r.

Pan
Łukasz Kacprowski
Radny Rady Miejskiej Łomży

Odpowiedź na interpelacje XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 sierpnia 2017 r

W imieniu mieszkańców prosi o wyznaczenie osoby do przeprowadzania dzieci przez przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Zawadzkiej i ul. Sybiraków. Zwrócił uwagę, że zbliża się rok szkolny, jest nowa jezdnia, a zagrożenie na przejściu dla pieszych nie brakuje.

Niebezpieczne skrzyżowanie na ul. Zawadzkiej, którym codziennie przechodzić muszą dzieci do pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 10 zostało wyposażone w sygnalizację świetlną. W czasie remontu ul. Zawadzkiej, na wniosek m. in. rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 10 wykonano sygnalizację świetlną.

Wniosek płynący z interpelacji przekazano do oceny dyrektora szkoły. W przypadku potwierdzenia zagrożenia na skrzyżowaniu, szkoła może wystąpić o zgodę na zatrudnienie osoby przeprowadzającej dzieci

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

dr Agnieszka Barbara Muzyk


WGK.0003.48.2017.AK

Pan Łukasz Kacprowski
Radny
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad Sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 30.08.2017 roku, w sprawie zatoki w okolicach bloku nr 2 przy ul. Niemcewicza, dla pojazdów przywożących towar do lokali usługowych, uprzejmie informuję, że w trakcie projektowania ulicy Zawadzkiej takie rozwiązanie było proponowane przez Urząd. Jednak nie udało się uzyskać pozytywnej opinii Policji, ze względu na to, że zatoka znajdowałaby się po wewnętrznej stronie łuku poziomego i na dużym spadku podłużnym. Zdaniem Policji stwarzałoby to duże zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego.

W tej sytuacji rozwiązanie problemu jest możliwe tylko na terenie Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. W tej sprawie odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta z Prezesem Łomżyńskiej, z udziałem zainteresowanych użytkowników lokali handlowo-usługowych. Zaproponowano inny sposób rozwiązania problemu – wykonanie dojazdu zaopatrzeniowego od parkingu przy ul. Niemcewicza. Jednak dotychczas Zarząd ŁSM nie podjął działań, które zadeklarował na spotkaniu.

z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

CWS 0003.9.2017

Łukasz Kacprowski
Radny Rady Miejskiej Łomży

Dotyczy: interpelacji z obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 sierpnia 2017 r

W związku z interpelacją dotyczącą niesprawnego infomatu na Starym Rynku informuję, że właścicielem urządzenia jest Polska Regionalna Organizacja Turystyczna.

Infomat został zainstalowany na Starym Rynku na okres 5 lat, który upływa 29 stycznia 2018 roku. Przez ten czas objęty jest gwarancją przez firmę iMedia z Białegostoku, która ma obowiązek dokonywania przeglądów gwarancyjnych nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. Bieżących napraw dokonuje Urząd Miejski we własnym zakresie. Latem tego roku, po sygnałach o uszkodzeniu infomatu, pracownicy Wydziału Informatyki zgłosili awarię firmie iMedia, usiłowali również usprawnić działalność urządzenia. W tym celu zwrócili się o aktualizację oprogramowania, której do tej pory nie otrzymali.

Przypomnę jednak, że infomat jest tylko elementem systemu informacji turystycznej Miasta Łomża. W tym roku Urząd Miejski wspomógł Lokalną Organizację Turystyczną Ziemia Łomżyńska w utworzeniu punktu informacji turystycznej i kulturalnej w Hali Targowej. Punkt cieszy się dużym zainteresowaniem. Dodatkowo mamy pięć infomatów: w Domku Pastora, Urzędzie Miejskim, Muzeum, Filharmonii i na basenie. Ze wszystkich korzystają turyści. Na bieżąco monitorujemy ich sprawność i usuwamy ewentualne usterki.

z up. PREZYDENTA MIASTA

dr. Agnieszka Barbara Winiarczyk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Łomża, dnia 26 września 2017r.

WKP.003.10.2017

Sz. Pan
Stanisław Oszkinis
Radny Rady Miejskiej

W odpowiedzi na Pańską interpelację z obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży informuję, iż odpowiedź ustna udzielona została podczas XLII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w dniu 28 czerwca 2017, podczas której złożył Pan interpelację.

Jednocześnie informuję, iż spotkanie Prezydenta Miasta z mieszkańcami kamienicy przy ul. Polowej odbyło się na ich prośbę. Zaproszenie zostało skierowane wyłącznie do władz miasta, stąd decyzja, że weźmie w nim udział tylko Prezydent Łomży.

PREZYDENT MIASTA


mgr Mariusz Chrzanowski


WGK.0003.50.2017.AK

Pan Stanisław Oszkinis
Radny
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelacje złożone podczas obrad Sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 30.08.2017 roku, uprzejmie informuję:

1. W sprawie oświetlenia bloków przy ul. Dmowskiego 2A, 2B, 6 i 8 oraz terenów dawnego miasteczka ruchu drogowego, budowy i wymiany chodników na Osiedlu przy ul. Dmowskiego oraz budowy ulicy Dmowskiego.
Zgodnie z uchwalonym przez Radę Miejską Lokalnym Programem Rewitalizacji Miasta Łomża, osiedle zostało zakwalifikowane jako obszar zdegradowany. Osiedle wymaga podejścia kompleksowego. Gdy pojawią się takie możliwości, Prezydent Miasta podejmie działania mające na celu uzyskanie dofinansowania do rewitalizacji osiedla.
2. W sprawie parkingu przy bloku Dmowskiego 3.
Roboty budowlane przy budowie parkingu, w zakresie, jaki był zaplanowany, zostały ukończone.
3. W sprawie topól na terenie Przedszkola przy ul. Polowej.
Terenem zarządza Dyrektor Przedszkola. Pani Dyrektor, po uzyskaniu zgody Prezydenta Miasta, złożyła do Marszałka Województwa Podlaskiego wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie topól. Zezwolenie nie zostało jeszcze wydane.

Z. up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Łomża, dnia 15 września 2017r.

WKP.003.9.2017

Sz. Pan
Zbigniew Prosiński
Radny Rady Miejskiej

W odpowiedzi na Pańską interpelację z obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży informuję, iż profil facebook Mariusz Chrzanowski- Prezydent Łomży to profil, na którym promowane są działania Prezydenta Miasta Łomża o charakterze zawodowym. Jest to fanpage otwarty, o charakterze informacyjnym.

Działalność samorządowa ograniczona jest przepisami ustaw. Media społecznościowe są jedynie narzędziem komunikacji i mogą, ale nie muszą być wykorzystywane w promocji. Nie jest poprzez nie realizowany dostęp do informacji publicznej o działalności organów ani nie stanowią one oficjalnego kanału komunikacji z organami władz samorządowych.

Oczywistym jest, że Prezydent chce informować w tym miejscu o pozytywnych działaniach podejmowanych na rzecz mieszkańców Łomży i pod tym kątem przebiega administracja profilu.

Uwagi i pytania wymagające odpowiedzi kierowane do Prezydenta drogą oficjalną zawsze uzyskują wyjaśnienie w terminie przewidzianym przepisami prawa.

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzanowski

Łomża, 26.09.2017r.

WIT.0003.2.2017

Radny
Rady Miejskiej w Łomży
Zbigniew Prosiński

Szanowny Panie Radny,

Dziękuję za Pana interpelację w sprawie funkcjonowania serwisu Info Łomża. Informuję, że na podstawie umowy 133/2016 z 18 kwietnia 2016r. do 30 kwietnia 2016r. serwis był prowadzony przez firmę WAMA SOFT Sp. z o.o. z Olsztyna, a od 1 maja 2017r. serwis funkcjonuje pod adresem internetowym <http://info.miastolomza.pl>, i jest obsługiwany na podstawie umowy 150/2017 z 25 kwietnia 2017r przez firmę BIT S.A. Dostęp do aplikacji możliwy jest przez przeglądarkę internetową lub aplikację w wersji mobilnej obsługiwaną przez system Android. Na stronie Miasta Łomży znajduje się link przekierowujący do strony serwisu.


mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA


NACZELNIK
Wydziału Informatyki
Bogdan Pliszewski

Sporządził: Bogdan Pliszewski – Naczelnik Wydziału Informatyki Urzędu Miejskiego w Łomży

Łomża, dn. 12.09.2017r.

WGK.7003.36.2017

Zbigniew Prosiński
Radny Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na Pana interpelacje, złożone na obradach XXXIX sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 26 kwietnia 2017 roku oraz XL sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 31 maja 2017 roku przekazuję Panu w załączeniu zestawienia dotyczące opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc sierpień 2017 r.

PREZYDENT MIASTA

mgr *Mariusz Chrzanowski*

Załączniki:

1. Masa odpadów komunalnych z miasta Łomża dostarczonych do Zakładu w Czartorii w 2017 r. nieruchomości zamieszkałe - zabudowa jednorodzinna
2. Masa odpadów komunalnych z miasta Łomża dostarczonych do Zakładu Czartorii w 2017 r. nieruchomości zamieszkałe - zabudowa wielorodzinna
3. Zestawienie wysokości wpłat dokonanych przez mieszkańców z zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.
4. Koszty zbierania i transportu odpadów w 2017 r.
5. Zestawienie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2017 r.

Tab. I

Masa odpadów komunalnych z miasta Łomża dostarczonych do Zakładu w Czartorii w 2017r.
nieruchomości zamieszkałe

miesiąc	zabudowa jednorodzinna masa odpadów [Mg]											
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	wszystkie zebrane selektywnie
	odpady zmieszane	szkło	papier i tektura	plastik	biodegradowalne	wielkogabarytowe	remontowe	inne	SUMA	razem 3-4-5		
IV	275,72	6,88	6,7	20,64	56,54		87,34		453,82	34,22		178,1
V	286,3	11,62	5,46	21,72	98,14	38,22	92,68		554,14	38,8		267,84
VI	242,86	9,18	5,16	17,8	90,84		118,34		484,18	32,14		241,32
VII	247,42	8,76	6,4	14,3	105,18		143,2		525,26	29,46		277,84
VIII	271,44	11,24	10,62	15,92	115,94		179,02	0,72	604,9	37,78		333,46
IX									0			
X									0			
XI									0			
XII									0			
RAZEM	1323,74	47,68	34,34	90,38	466,64	38,22	620,58	0,72	2622,3	172,4		1298,56

Tab. II

Masa odpadów komunalnych z miasta Łomża dostarczonych do Zakładu w Czartorii w 2017r.
nieruchości zamieszkałe

zabudowa wielorodzinna masa odpadów [Mg]											
miesiąc	odpady zmieszane	szkło	papier i tektura	plastik	biodegradowalne	wielkogabarytowe	remontowe	inne	SUMA	razem 3+4+5	wszystkie zebrane selektywnie
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
IV	766,38	22,78	31,98	24,28		11,38	31,28		888,08	79,04	121,7
V	818,34	28,96	25,3	29		20,86	28,12		950,58	83,26	132,24
VI	777,9	23,48	32,2	24,64			28,04		886,26	80,32	108,36
VII	851,96	24,16	31,9	24,32		3,86	57,08		993,28	80,38	141,32
VIII	847,18	32,76	33,64	32,46		7,02	38,24		991,3	98,86	144,12
IX									0		
X									0		
XI									0		
XII									0		
RAZEM	4061,76	132,14	155,02	134,7	0	43,12	182,76	0	4709,5	421,86	647,74
RAZEM jednorod	1323,74	47,68	34,34	90,38	466,64	38,22	620,58	0,72	2622,3	172,4	1298,56
RAZEM wielorodz	4061,76	132,14	155,02	134,7	0	43,12	182,76	0	4709,5	421,86	647,74
Łącznie	5385,5	179,82	189,36	225,08	466,64	81,34	803,34	0,72	7331,8	594,26	1946,3

Bilans kosztów i wpłat - 2017

Miesiąc	Przypis	Koszty zbiórki i utylizacji	ZGO - inne koszty	Płace Urząd	Składowisko zamknięte	Razem koszty	Różnica	Wpłaty	Nadwyżka wpłat
1	427 592,00	517 426,63	16 827,13	12 259,71	4 763,71	551 277,18	-123 685,18	524 012,67	-27 264,51
2	429 659,00	451 463,95	17 501,34	34 817,46	2 710,53	506 493,28	-76 834,28	436 956,38	-69 536,90
3	428 111,00	573 207,93	22 914,84	15 737,27	2 838,64	614 698,68	-186 587,68	475 102,44	-139 596,24
4	572 647,00	478 917,31	19 203,89	11 892,76	8 818,12	518 832,08	53 814,92	581 250,62	62 418,54
5	574 887,00	537 516,47	17 947,05	20 907,65	7 991,59	584 362,76	-9 475,76	576 634,63	-7 728,13
6	572 644,00	477 153,87	25 158,76	15 845,32	9 136,17	527 294,12	45 349,88	548 916,52	21 622,40
7	572 237,00	520 027,99	21 328,45	16 217,15	14 979,09	572 552,68	-315,68	568 524,62	-4 028,06
8	571 304,00	540 224,85	20 866,32	13 878,19	5 412,09	580 381,45	-9 077,45	547 476,17	-32 905,28
9		0,00				0,00	0,00		0,00
10		0,00				0,00	0,00		0,00
11		0,00				0,00	0,00		0,00
12		0,00				0,00	0,00		0,00
Razem	4 149 081,00	4 095 939,00	161 747,78	141 555,51	56 649,94	4 455 892,23	-306 811,23	4 258 874,05	-197 018,18
Przewidywane za rok	6 223 621,50	6 143 908,50	242 621,67	212 333,27	84 974,91	6 683 838,35		6 388 311,08	-295 527,27

Koszty zbierania i transportu odpadów w roku 2017

Miesiąc	Zabudowa			
	wielorodzinna	jednorodzinna	Razem	
1	110 582,91	78 725,05	189 307,96	
2	85 908,30	71 340,80	157 249,10	ZOMiT
3	94 409,36	76 803,65	171 213,01	517 770,07
4	87 184,59	63 691,82	150 876,41	
5	93 320,34	77 771,33	171 091,67	
6	87 005,91	67 952,73	154 958,64	
7	97 512,29	73 718,14	171 230,43	
8	97 317,90	84 895,30	182 213,20	UK BŁYSK
9			0,00	830 370,35
10			0,00	
11			0,00	
12			0,00	
Razem	753 241,60	594 898,82	1 348 140,42	
			2 022 210,63	

Koszty przyjęcia i zagospodarowania odpadów
do ZGO Sp. z o. o. w Czartorii w roku 2017

Miesiąc	Zabudowa		
	wielorodzinna	jednorodzinna	Razem
1	229 881,49	98 237,18	328 118,67
2	205 064,17	89 150,68	294 214,85
3	284 740,68	117 254,24	401 994,92
4	236 958,42	91 082,48	328 040,90
5	256 694,40	109 730,40	366 424,80
6	236 948,95	85 246,28	322 195,23
7	261 075,51	87 722,05	348 797,56
8	260 299,81	97 711,84	358 011,65
9			0,00
10			0,00
11			0,00
12			0,00
Razem	1 971 663,43	776 135,15	2 747 798,58

Zestawienie wysokości wpłat dokonanych przez mieszkańców miasta Łomża za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2017 r.

	Zabudowa Jednorodzinna	Zabudowa wielorodzinna	Razem
kwiecień	185 968,02	395 282,60	581 250,62
maj	158 953,63	417 681,00	576 634,63
czerwiec	147 754,52	401 162,00	548 916,52
lipiec	163 150,02	405 374,60	568 524,62
sierpień	142 936,17	404 540,00	547 476,17

razem 798 762,36 2 024 040,20 2 822 802,56

PODINSPEKTOR


mgr Agnieszka Młynarczyk



WSZ. 0003.1.2017

Pan LECH ŚLESZYŃSKI
Radny Rady Miejskiej Łomży

Dotyczy: Interpelacji złożonej na XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 30 sierpnia 2017 roku.

Treść interpelacji:

„(...) należałoby bardziej docenić działalność Oddziału PCK w Łomży, pracują tam bowiem wspaniali ludzie, pracują charytatywnie, szkolą młodzież w udzielaniu pierwszej pomocy, bardzo prężnie działa Klub Honorowych Dawców Krwi i przydałoby się im pieniądze na zakup fantoma. Instruktorzy, którzy pracują w PCK, udzielaliby pierwszej pomocy w placówkach podległych miastu.”

Odpowiedź:

Miasto od wielu lat wspiera działania realizowane przez Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Łomży. Corocznie ogłaszany jest otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie Ochrony Zdrowia, na który PCK składa ofertę.

W 2016 roku Podlaski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Białymstoku otrzymało z budżetu miasta dofinansowanie w wysokości 2.000 zł na realizację zadania pt.: „Dbam i ratuję zdrowie i życie Łomżyniaków – Edukacja i profilaktyka środowiska dzieci i młodzieży szkół łomżyńskich” (Zarządzenie Nr 98/16 Prezydenta Miasta Łomża z dnia 30.03.2016r., w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w sferze ochrony i promocji zdrowia w 2016 roku).

Bezpośrednim realizatorem był Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Łomży /termin realizacji od 12.04.2016r. – 10.12.2016r./ . W ramach realizacji zadania zorganizowano:

- rejonowy etap XXIV edycji Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK dla uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z Łomży;
- przeprowadzono etap szkolny oraz etap rejonowy XXIV edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia;
- uroczyste spotkanie z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża

W w/w zadaniu uczestniczyło 36 uczniów łomżyńskich szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych oraz 150 osób – honorowi dawcy krwi. Koszt całkowity zadania: 2.275,40 ; przyznana dotacja z budżetu miasta: 2.000,00 zł , wykorzystana: 1.775,40zł ; zwrot niewykorzystanej dotacji: 224,60 zł.

W bieżącym roku Podlaski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Białymstoku otrzymało z budżetu miasta dofinansowanie w wysokości 2.500 zł na realizację zadania pt.: „Dbam i ratuję zdrowie i życie małych i dużych Łomżyniaków” . (Zarządzenia Nr 186/2017 Prezydenta Miasta Łomży z dnia 15 maja 2017 roku w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie ochrony zdrowia w 2017r.).

Bezpośrednim realizatorem jest Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Łomży /termin realizacji od 25.07.2017r. – 10.12.2017r./ . W ramach zaplanowanych działań zostanie przeprowadzony konkurs wiedzy o zdrowym odżywianiu – Olimpiada promocji zdrowego Stylu Życia wśród uczniów 10 łomżyńskich szkół a także odbędą się uroczyste obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK, w których uczestnikami będą Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi.

Chcę nadmienić, że nie ma możliwości, aby z budżetu miasta przekazać Oddziałowi PCK w Łomży pieniądze na zakup fantoma. Natomiast jeśli organizacja w ramach programu składanego na otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie ochrony zdrowia, zaplanuje tego rodzaju wydatek , wówczas może dokonać zakupu fantoma.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

dr Agnieszka Barbara Muzyk

WIN.0003.52.2017

Pan
Andrzej Wojtkowski
Radny Rady Miejskiej Łomży

Dotyczy: Interpelacji złożonej na XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 14 września 2017 roku.

Treść interpelacji:

Prosi o poinformowanie, kiedy zostaną podjęte działania w kierunku realizacji zobowiązań względem uczestników scalenia Oś. Wschód, którzy wnieśli opłaty adiacenckie scaleniowe. Zauważył, że kilkakrotnie o to pytał i zawsze była odpowiedź, że nie ma nowych planów budowy dróg i chyba nie uda się go zrobić, bo był na jeden rok.

Odpowiedź:

Miasto Łomża posiada dokumentację projektową na budowę ulicy Kazimierza Wielkiego oraz sięgaczy (dz. nr 12611, 12582, 12603, 12641). Na inwestycję uzyskano pozwolenie na budowę, które z uwagi na rozpoczęcie inwestycji jest nadal aktualne. Wartość całej inwestycji wg. kosztorysów inwestorskich wynosi 11 071 629,27 zł. Do tej pory wykonano część robót sanitarnych i wodociągi za łączną kwotę 3 730 766,62 zł. Koszt realizacji pozostałej części inwestycji to ok. 7,4 mln. zł. Do kontynuacji realizacji inwestycji można w każdej chwili przystąpić jednakże należy mieć na uwadze sfinansowanie jej ze środków własnych. Z uwagi na otoczenie, przebieg i kryteria przy naborach wniosków istnieją nikłe szanse na dofinansowanie jej ze środków zewnętrznych. Dlatego w zaistniałej sytuacji rozważana jest możliwość realizacji przedmiotowej inwestycji z podziałem na etapy lub w okrojonym zakresie. Po dokonaniu stosownych analiz i obliczeniu kosztów możliwych wariantów, propozycja zostanie przedstawiona mieszkańcom. Spotkanie w tej sprawie o co również zabiegają mieszkańcy planowane jest w październiku bieżącego roku. Liczymy na to że spotkanie to pozwoli wyznaczyć tok dalszego postępowania.

Z poważaniem

Z UP. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

WIN.0003.53.2017

Pan
Andrzej Wojtkowski
Radny Rady Miejskiej Łomży

Dotyczy: Interpelacji złożonej na XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 14 września 2017 roku.

Treść interpelacji:

Prosi o odpowiedź w kwestii ul. Szmaragdowej, ponieważ jest budowanych wiele różnych ulic, remonty ulic, a tak ważna ulica jak Szmaragdowa gdzie mieszka tysiące mieszkańców jest nie, kiedy więc ruszy budowa tej ulicy.

Odpowiedź:

W wyniku przetargu nieograniczonego podpisano w dniu 27.06.2017 r. umowę na wykonanie dokumentacji projektowej z firmą KOMI z Białegostoku. Termin opracowania dokumentacji wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę określono do 29.12.2017 r. Dotychczas Projektant przedstawił koncepcję rozwiązań projektowych, która została skonsultowana z mieszkańcami i zaakceptowana. Według aktualnej informacji uzyskanej od Projektanta prace są w fazie uzgodnień branżowych i termin wykonania zostanie dotrzymany. W kolejnym etapie można będzie przystąpić do postępowania przetargowego na wykonanie robót a następnie zrealizować inwestycję. Aby jednak można było rozpocząć ten etap należy zarezerwować środki w budżecie miasta. Po dostarczeniu kosztorysu przez Projektanta przedstawiony zostanie stosowny wniosek o zarezerwowanie w budżecie miasta takowych środków i w przypadku jego akceptacji istnieje możliwość wykonania przebudowy przedmiotowej drogi już w 2018 r.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

WIN.0003.51.2017

**Pan
Tadeusz Zaremba
Radny Rady Miejskiej Łomży**

Dotyczy: Interpelacji złożonej na XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 14 września 2017 roku.

Treść interpelacji:

Odnosząc się do harmonogramu realizacji ulic w mieście zauważył, że wszyscy cieszą się, iż tak dużo jest w mieście robione, natomiast widać z tego, że chyba zbyt dużo na raz uruchomiono frontów i w związku z tym roboty przeciągają się, z dużą uciążliwością dla mieszkańców, jako przykład podał fragment ul. Polowej od ul. Wojska Polskiego, gdzie prawie już miesiąc mógł zostać oddany do użytku i nie tworzyć korków. Dodał, że rozumie, iż są jakieś uwarunkowania. Podkreślił, że to samo dotyczy ul. Sikorskiego, części przy LIDL. Podkreślił, że inną sprawą ważniejsza jest kwestia ciągów pieszych na ul. Polowej, na odcinku od al. Legionów do Placu Niepodległości. Zauważył, że tamtędy chodzi dużo osób, zwłaszcza starszych i np. na okres weekendu, kiedyś był dobry zwyczaj kładzenia kładek, że można było bezpiecznie po tym przejść. Teraz nie wie, ale ma nadzieję, że w przeciągu tygodnia zostanie to na tyle utwardzone, że ludzie nie będą się przewracać. Sygnalizuje jednak problem, aby przy planowaniu tak szerokiego frontu działań inwestycyjnych należy zwrócić uwagę, czy bardzo „bogaty” zakres nie powoduje, iż firmy „zatykają się”, bo nie mają pracowników. Prosi więc o odpowiedź, czy da się ul. Polową i ul. Sikorskiego, w miarę szybko, nie czekając na poświęcenie uruchomić, a potem dokończyć wszystko, co trzeba.

Odpowiedź:

Zapewniam Pana Radnego, że każda inwestycja drogowa dopuszczona jest do ruchu bezpośrednio po jej wykonaniu, często nawet przed odbiorem technicznym i końcowym zadania. Poświęcenie jak Pan sugeruje nigdy nie miało nic wspólnego z odbiorem końcowym zadania i dopuszczenie do ruchu wykonanych robót. Na odcinku ul. Polowej od Al. Legionów do ul. Wojska Polskiego nieoficjalnie odbywa się ruch pojazdów. Wykonawca nie mógł przekazać inwestycji do użytkowania (niezbędna jest decyzja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatu Grodzkiego w Łomży), bo jest niezakończona. Z uwagi na roboty z sieciami energetycznymi w tym przetężenie odbiorców, wykonywane przez PGE Wykonawca wstrzymał się z wykonaniem chodników. Termin zakończenia robót na ulicy Polowej mija 15.10.2017 r. i Wykonawca oświadczył, że dołoży wszelkich starań by inwestycja skończona była na czas. Ruch pieszy tam gdzie jest to możliwe odbywa się po chodnikach. Natomiast w miejscach gdzie aktualnie prowadzone są roboty i ruch jest utrudniony, dokładamy wszelkich starań, by umożliwić bezpieczne przejścia przechodniom (uwzględniając wykonanie kładek dla pieszych w miejscach głębokich wykopów.

Z poważaniem:

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
PRZEPISKA PREZYDENTA MIASTA

Łomża, dnia 15 września 2017r.

WKP.003.9.2017

Sz. Pan
Tadeusz Zaremba
Radny Rady Miejskiej

W odpowiedzi na Pańską interpelację z obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży informuję, iż profil facebook Mariusz Chrzanowski- Prezydent Łomży to profil na którym promowane są działania Prezydenta Miasta Łomża o charakterze zawodowym. Jest to fanpage otwarty, o charakterze informacyjnym.

Działalność samorządowa ograniczona jest przepisami ustaw. Media społecznościowe są jedynie narzędziem komunikacji i mogą, ale nie muszą być wykorzystywane w promocji. Nie jest poprzez nie realizowany dostęp do informacji publicznej o działalności organów ani nie stanowią one oficjalnego kanału komunikacji z organami władz samorządowych.

Oczywistym jest, że Prezydent chce informować w tym miejscu o pozytywnych działaniach podejmowanych na rzecz mieszkańców Łomży i pod tym kątem przebiega administracja profilu.

Uwagi i pytania wymagające odpowiedzi kierowane do Prezydenta drogą oficjalną zawsze uzyskują wyjaśnienie w terminie przewidzianym przepisami prawa.

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzanowski

Łomża, dnia 26 września 2017 r.

WOR.0003.4.2017

Pan
Tadeusz Zaremba
Radny
Rady Miejskiej Łomży

W związku z Pana wypowiedzią wygłoszoną podczas XLIV sesji Rady Miejskiej w dniu 30 sierpnia 2017 r., cyt. z protokołu sesji: „zwrócił uwagę, że w chwili obecnej jest przeprowadzany konkurs na stanowisko w Urzędzie i w dniu dzisiejszym zapoznał się z tym pobieżnie, ale na mediach społecznościowych pojawiło się dużo wątpliwych komentarzy, że konkurs sprawia wrażenie ustawionego. Sygnalizuje to tylko, a wszystko przekaże elektronicznie i będzie miał prośbę o odpowiedź między sesjami.” pragnę poinformować, że niezwłocznie po dostarczeniu konkretnych informacji i dowodów, co Pan zadeklarował, a nie uczynił do dnia dzisiejszego, poruszana przez Pana sprawa zostanie dokładnie zbadana i wyjaśniona.


PREZYDENT MIASTA
mgr Mariusz Chrzanowski

PPL.81.09/2017.

Pan
Tadeusz Zaremba
Radny
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną podczas obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, która odbyła się dnia 30 sierpnia 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży dotyczącej Parku Przemysłowego Łomża składam poniżej wyjaśnienia.

Park Przemysłowy Łomża realizuje swoje zadania zgodnie z założonymi celami. Głównym celem Parku Przemysłowego Łomża jest wspieranie rozwoju przedsiębiorczości w Łomży i subregionie łomżyńskim. Spółka w pierwszym okresie działalności realizowała projekt „Budowa Parku Przemysłowego Łomża – I etap” (Budowa inkubatora przedsiębiorczości). Projekt został rozliczony w grudniu 2015 roku.

Działanie spółki skoncentrowane są w trzech obszarach:

Pierwszy obszar to inkubacja i wsparcie rozwoju przedsiębiorczości – spółka posiada atrakcyjną ofertę infrastrukturalną i inkubacji skierowaną do młodych przedsiębiorców. Przedsiębiorcy korzystają ze wsparcia, dostępnych usług czy z organizowanych wydarzeń wspierających ich rozwój np. warsztatów praktycznych prowadzonych przez profesjonalistów z danych dziedzin. W ostatnim okresie realizowane były między innymi warsztaty praktyczne: Techniki skutecznej sprzedaży i prezentacji, Budowanie marki firmy, Techniki i narzędzia negocjacyjne, Metodologia Customer Development i narzędzia promocji, Wystąpienia publiczne czy Marketing internetowy. Spółka realizuje projekty, które realnie wspierają działalność przedsiębiorców a w szczególności rozpoczynających działalność.

Drugi obszar działalności spółki to usługi dla biznesu - doradcze, prawne, księgowo, pozyskiwania środków zewnętrznych, usługi hostingowe (strony internetowe, poczta, bip, przechowywanie danych, wynajem powierzchni serwerowni), usługa wirtualnego biura, wynajem sal spotkań biznesowych, wynajem sali konferencyjnej, usługi pocztowe, wynajem sprzętu IT, usługa wynajmu powierzchni w budynku nr.2.

Trzeci obszar działalności spółki to promowanie i kreowanie postaw przedsiębiorczości i innowacyjności – wymiar edukacyjny skierowany do uczniów, studentów oraz młodych przedsiębiorców (są to: seminaria, szkolenia, warsztaty, spotkania informacyjne czy cykliczne wydarzenie „Tytani Biznesu”, „Młodzi Programiści”, „Ludzie z Pasją”, lekcje przedsiębiorczości.)

Realizowane projekty wspierające przedsiębiorczość są bezpłatne dla przedsiębiorców. Ze względu na określony budżet spółki, konieczna jest współpraca z partnerami w organizacji odbywających się wydarzeń oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Jednym ważniejszych działań Spółki jest budowa ekosystemu wspierającego rozwój przedsiębiorczości. Działania prowadzone w PPL wspierane są przez naszych 30 partnerów. Współpracujemy z 5 uczelniami, 9 technoparkami (2 zagraniczne), 9 samorządami, 8 organizacjami i instytucjami wspierającymi biznes.

W od stycznia 2016 roku do 30.06.2017 roku w Spółce realizowane są projekty:

„ Hub of Talents”- platforma startowa dla nowych pomysłów (projekt kierowany do początkujących przedsiębiorców) oraz Rozbudowa Parku Przemysłowego - II etap. Spółka pozyskała 600 tys. zł. środków unijnych na realizację projektu Platformy startowe dla nowych pomysłów z PO PW. W ramach realizowanego partnerskiego projektu Platformy Startowe dla nowych pomysłów „Hub of Talents” uczestniczyło w procesie inkubacji 5 nowopowstałych innowacyjnych firm. Projekt finansowany jest z PO Polski Wschodniej i cieszy się dużym zainteresowaniem wśród startupów.

Funkcjonowanie oddanego do użytkowania budynku inkubatora przedsiębiorczości rozpoczęło się 2016 roku Na ujemny wynik spółki w 2016 roku wpływ miały przede wszystkim koszty amortyzacji oraz poniesione koszty związane z inwestycją rozliczane w czasie (koszty te nie są fizycznym wypływem środków finansowych a jedynie zapisem księgowym, ale wpływają na wynik finansowy spółki) Znaczącą pozycję kosztową stanowi podatek od nieruchomości płacony do kasy Urzędu Miejskiego (czyli do właściciela spółki) w wysokości 130 tys. zł.

Efektom realnym i wymiernym prowadzonej działalności są powstające nowe podmioty, które generują nowe miejsca pracy, a podatki płacone przez te podmioty trafiają do budżetu miasta. Przychodzący przedsiębiorcy do inkubatora zakładają działalność gospodarczą i rozwijają się, tworząc nowe miejsca pracy. Z usług Parku Przemysłowego Łomża korzysta 95 podmiotów gospodarczych. Zostało utworzonych około 170 miejsc pracy. Spółka pozyskała firmę z Warszawy, która prowadzi usługi call center w przeznaczonych do tego pomieszczeniach zgodnie z projektem. Podmiot ten utworzył nowe miejsca pracy, kierując ofertę pracy przede wszystkim do młodych osób. Przedsiębiorcy uczestniczący w seminarium „Vademecum rynków zagranicznych” nawiązali kontakty i podjęli współpracę z kontrahentami zagranicznymi. W Parku funkcjonuje lokal gastronomiczny, z którego korzystają podmioty zlokalizowane w spółce oraz osoby z zewnątrz. Działania podejmowane przez Zarząd Spółki są skoncentrowane na dalszym rozwoju nowych inkubowanych firm, udzielaniu wsparcia oraz pomoc w pozyskiwaniu środków zewnętrznych z programów unijnych na rozwój przedsiębiorczości. Działania te zamierzamy realizować poprzez:

- realizacja projektu rozbudowy Parku Przemysłowego – II etap.
- pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację projektów(Platformy startowe dla nowych pomysłów, projekt Scale Up).
- stworzenie trwałej platformy przedsiębiorczości, w ramach której rozwijane będą nowe usługi, co pozwoli na realizację nowych wyzwań,
- maksymalizację wykorzystania posiadanej infrastruktury,
- zwiększanie przychodów spółki oraz obniżenia kosztów działalności,
- organizowanie wydarzeń wspierających rozwój i promocję przedsiębiorczości.

Park Przemysłowy Łomża realizując swoje zadania zgodnie z założeniami oraz w ramach możliwości finansowych Spółki. Park Przemysłowy Łomża otrzymane środki wniesione aportem przeznacza na realizowane projekty a nie na „ przejedzenie”. Publikowane informacje prasowe przez jeden z portali są subiektywne i być może spowodowane są tym, iż Park

Przemysłowy Łomża prowadzi działalność konkurencyjną (usługi hostingu) w stosunku do firmy właścicieli portalu.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Załączniki:

1. Zestawienie wydarzeń odbywających się w PPL.

Załącznik nr.1 do interpelacji.

W okresie od 1 stycznia 2016 do 30.08.2017 roku odbyły się następujące wydarzenia wspierające rozwój przedsiębiorców dedykowane dla tych podmiotów:

1. Warsztaty praktyczne – „Startup weekend –Techniki skutecznej sprzedaży i prezentacji”.
2. Warsztaty praktyczne – „Startup weekend –Budowanie marki firmy”.
3. Konferencja dotycząca projektu Platformy startowe dla nowych pomysłów „Hub of Talents”.
4. Warsztaty praktyczne - „Startup weekend „Techniki i narzędzia negocjacyjne”.
5. Warsztaty praktyczne -Startup weekend – „Wystąpienia publiczne”
6. Warsztaty praktyczne – „Metodologia Customer Development i narzędzia promocji”.
7. Warsztaty praktyczne – „Marketing internetowy”
8. Panel dyskusyjny- podsumowane i wnioski „Hub of Talents”
9. Spotkanie z ekspertami dotyczącego doradztwa w pozyskiwaniu środków unijnych dla firm.
10. Konferencja – „Pozyskiwanie środków z Funduszu Pracy, Krajowego Funduszu Szkoleniowego”.
11. Spotkanie informacyjne- „ZUS zwolnienia - Obowiązek ubezpieczenia rentowego i emerytalnego dla osób wykonujących umowy zlecenia”.
12. Spotkanie informacyjne- „ZUS zasiłki, świadczenia - Zmiany w ubezpieczeniach społecznych”.
13. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
14. Spotkanie informacyjne – „Interaktywny Płatnik Plus”
15. Spotkanie informacyjne – „Interaktywny Płatnik Plus”
16. Konferencja – „Smart City”
17. Seminarium – „Środa z funduszami dla przedsiębiorstw”
18. Konsultacje dla firm z BHP- Stowarzyszeniem Pracowników Służby Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.
19. Seminarium – „ZUS Interaktywny płatnik”.
20. Konferencja - „ Bezpieczeństwo danych w medycynie”
21. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
22. Warsztaty Rzemiosła Artystycznego –„Przyjdź podziel się swoją pasją”.
23. Seminarium – „Vademecum rynków zagranicznych – Niemcy”
24. Interaktywny płatnik – ZUS.
25. Konsultacje BHP dla pracowników.
26. Seminarium – „Europejskie Dni Pracodawcy „
27. Szkolenie- Przeciwdziałanie wypadkowości w miejscu pracy i sporządzanie dokumentacji powypadkowej.
28. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
29. Seminarium- „Vademecum rynków zagranicznych – Kazachstan”
30. Konferencja – „O sposobach aplikowania do projektu Hub of Talents”
31. Konsultacje BHP dla pracowników.
32. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
33. Seminarium – „Vademecum rynków zagranicznych – Białoruś”
34. Seminarium – „Fundusze europejskie dla organizacji pozarządowych”.
35. Konsultacje BHP dla pracowników.

36. Konferencja – „Rozwój łomżyńskiej przedsiębiorczości”.
37. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
38. Spotkanie przedsiębiorców z delegacją z Chin.
39. Wizyta delegacji z Niemiec – Jubileusz polsko-niemieckiego traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy
40. Szkolenie BHP – wypadki, pokazy udzielania pierwszej pomocy
41. Konsultacje dla firm – pozyskiwanie środków unijnych na działalność gospodarczą.
42. Spotkanie z delegacją z Chin.
43. Seminarium „Vademecum rynków zagranicznych – Mołdawia”.
44. Seminarium - „System Obsługi Inwestora”
45. Konferencja „Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia pracowników w środowisku pracy”, Targi BHP.
46. Seminarium – „Pozyskiwanie funduszy ze środków zewnętrznych na rozwój firmy”.
47. Seminarium „ABC przedsiębiorczości” w ramach światowego tygodnia przedsiębiorczości.
48. Seminarium – „Vademecum rynków zagranicznych – Chiny”
49. Spotkanie z cyklu „Środa z funduszami europejskimi”.
50. Spotkanie z delegacją przedsiębiorców z Białorusi. Podpisanie porozumienia o współpracy z Inkubatorem Przedsiębiorczości z Mińska.
51. Spotkanie Podlaskiego Forum Gospodarczego.
52. Seminarium – „O Pozyskiwaniu dobrze wykształconych pracowników i środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego”.
53. Spotkanie przedsiębiorców z wiceministrem w Ministerstwie Finansów Pawłem Gruzą dotyczące podatków.
54. Seminarium – „O zmianach w przepisach prawa pracy”.
55. Forum Gospodarcze – spotkanie przedsiębiorców z delegacją amerykańską (Nevada).
56. Spotkanie przedsiębiorców-„Przy śniadaniu o biznesie”.
57. Seminarium – „Przedsiębiorcą być, czyli biznesmen to brzmi dumnie”.
58. Seminarium – „Fundusze europejskie dla organizacji pozarządowych”.
59. Spotkanie przedsiębiorców – „Przy śniadaniu o biznesie”.
60. Seminarium- „Na podbój rynków zagranicznych” - Bułgaria”.
61. Seminarium - „Zmiany w prawie ubezpieczeń społecznych”
62. Seminarium- „Vademecum Rynków Zagranicznych- Gruzja”
63. Spotkanie przedsiębiorców z delegacją przedsiębiorców z Białorusi.
64. Seminarium- „ Granty na badania i innowacje- Jak skutecznie pozyskać grant”
65. Seminarium z zakresu wypadków przy pracy, PIP, BHP, ZUS
66. Seminarium – „Zagrożenia powodujące wypadki przy pracy”.
67. Seminarium - „ Ocena ryzyka zawodowego w miejscu pracy, jako podstawa profilaktycznej ochrony zdrowia i życia pracowników”.
68. Konferencja - „Innowacyjne, wieloplatformowe systemy informatyczne wspomagające zarządzanie małym, średnim i dużym przedsiębiorstwem”.
69. Wystawa -Centrum Kopernik dla dzieci „Ferie w mieście”
70. Cykl spotkań „Tytani biznesu” – Pan Józef Kosiorek Prezes Zarządu Fargotex Group.
71. „Ludzie z pasją”- czyli o motywacji i przepisie na sukces.
72. Spotkanie ze studentami Wyższej Szkoły Agrobiznesu- prezentacja oferty PPL i aspekty zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej.

73. Spotkanie ze studentami WSA- możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na prowadzenie działalności gospodarczej.
74. Lekcja przedsiębiorczości – uczniowie II LO w PPE
75. Cykl spotkań „Tytani biznesu”– Pan Radosław Florczyk Prezes Zarządu UniGlass Polska Sp. z o.o.
76. Cykl spotkań „Tytani Biznesu” – Prezes Zarządu Pan Marek Szymański TMT Sp. z o.o.
77. Lekcja przedsiębiorczości dla uczniów Publicznego Gimnazjum Nr 9
78. Lekcja przedsiębiorczości – uczniowie SP 2
79. Cykl spotkań „Tytani Biznesu” – Pan Wojciech Dąbrowski, Prezes Zarządu Edpol Food & Innovation Sp. z o.o.
80. Cykl spotkań „Tytani biznesu” - Pan Leszek Krzyżkowiak, Prezes Zarządu Bona Sp. z o.o.
81. Cykl spotkań „Tytani biznesu” – Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców
82. Cykl spotkań „Tytani Biznesu” - Pan Dariusz Sapiński, Prezes Grupy Mlekovita
83. Warsztaty z programowania i robotyki „Młodzi Programiści”.

WRF.0003.11.2017

Łomża, dn. 14 września 2017 r.

Sz. P. Adam Zwierzyński
Radny Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację z XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży z dn. 30 sierpnia 2017 r. w części dotyczącej projektu pn. „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki” (3.2.1, 3.2.2 RPO WP), proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Projekt realizowany przez Miasto Łomża w partnerstwie z powiatami: łomżyńskim, bielskim, hajnowskim, kolneńskim, siemiatyckim, wysokomazowieckim i zambrowskim oraz Naczelną Organizacją Techniczną z Łomży. Projekt obejmuje szkolenia i kursy skierowane do osób dorosłych (18+) w zakresie:

- informatyki i języków obcych oraz studia podyplomowe – bon szkoleniowy maksymalnie 9 tyś. zł/osobę
- a także szkolenia zawodowe – bon szkoleniowy maksymalnie 15 tyś. zł/osobę

Projekt przewidziany jest dla osób powyżej 18 roku życia, zamieszkujących Miasto Łomża i powiaty partnerskie. Preferencje przewidziane są dla osób 50+ oraz osób o niskich kwalifikacjach (posiadanie tj. wykształcenia średniego ogólnokształcącego, zawodowego lub gimnazjalnego i poniżej). Zainteresowane osoby będą same wybierały miejsce szkolenia bądź studiów oraz ich zakres, pod warunkiem rejestracji instytucji szkolącej w tzw. Bazie Usług Rozwojowych. Biuro projektu będzie u każdego partnera projektu. Osoby będą mogły się zgłaszać do biura projektu zgodnie z miejscem swojego zamieszkania.

Za projekt „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki” odpowiada Doradca Prezydenta Miasta - Dariusz Budrowski oraz Wydział Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych Naczelnik – Anna Mierzejewska. Niemniej jednak w chwili obecnej w Urzędzie Miejskim w Łomży trwa nabór czterech osób na stanowisko Doradców Kariery, które będą bezpośrednio odpowiedzialne za proces rekrutacji osób mogących skorzystać z w/w projektu.

Informujemy też, że 13 września br. organizowane jest szkolenie w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Białymstoku dla Beneficjenta i Partnerów projektu, gdzie pracownicy Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości będą ostatecznie wypracowywać system w jakim będą dystrybuowane bony edukacyjne. Wypracowane regulaminy i formularze będą następnie podlegały akceptacji przez WUP Białystok. Dopiero po akceptacji Instytucji Wdrażającej wszystkie dokumenty rekrutacyjne zostaną zamieszczone na stronach internetowych Urzędu Miasta Łomża oraz partnerów projektu i wówczas rozpoczniemy rekrutację uczestników do projektu. Szacujemy, iż będzie to początek IV-go kwartału tego roku.

Z poważaniem


z up. PREZYDENTA MIASTA
dr Agnieszka Barbara Muzyk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA